Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 77 имени Героя Советского Союза
Мыльникова Владимира Васильевича»

344033, г. Ростов-на-Дону
ул. Портовая, 541

тел. /факс 8(863) 242-08-66
e-mail: don_school_77@mail.ru

ПРИКАЗ  № 143
20 июня 2016 года

	«О проведении набора обучающихся
и создании комиссии для решения вопроса
о приеме либо перевода в профильные 10-е классы
(социально-гуманитарный) в 2016-2017 учебном году»

В целях расширения возможности социализации обучающихся, реализуя преемственность между общим и профессиональным образованием, более эффективной подготовки выпускников школы к освоению программ высшего профессионального образования, установление равного доступа к полноценному образованию разным категориям обучающихся в соответствии с их способностями, индивидуальными склонностями и потребностями и  в соответствии  с примерным учебным планом  для общеобразовательных учреждений Российской Федерации «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования»  (приказ от 09.03.2004 г. № 1312),  примерным учебным планом для образовательных организации Ростовской области (приказ от 29.03.2010 г. № 214), а также базисным учебным планом МАОУ «Школа № 77», «Положения о приеме в 10 класс и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 77 имени Героя Советского Союза Мыльникова Владимира Васильевича» для получения среднего общего образования на профильном уровне обучения», утвержденным приказом директора МАОУ «Школа № 77» № 168 от 01.09.2016 г и «Положением о приемной комиссии в профильные  классы в МАОУ «Школа № 77»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании Положения о приеме в 10 класс и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 77 имени Героя Советского Союза Мыльникова Владимира Васильевича» для получения среднего общего образования на профильном уровне обучения и «Положения о приемной комиссии в профильные  классы в МАОУ «Школа № 77»  после окончания выпускных экзаменов за курс основной школы организовать набор обучающихся в профильные 10-е классы (социально-гуманитарный  и социально-экономический профиль) и создать приемную комиссию для приема либо перевода в профильные классы на 2016-17 учебный год в составе:
- председателя комиссии – В.Г. Кулава - директор школы;
- заместителя председателя комиссии – Г.В. Пилюшенко - заместитель директора по УВР;
членов комиссии:
- Сорокина Л.Е. - заместитель директора по УВЗ,
        - Зюзюкина И.С. - заместитель директора по ВР,
        - Порублева Е.Н. - заместитель директора по УВР,
        - Петренко Е.В. — председатель профкома,
         - учителей-предметников:
                             Захватаева Л.В. – учитель русского языка и литературы;
                             Юнусова Е.Ф. – учитель истории и обществознания;
         - Нечаева Т.А. - психолог школы.-

2. Заместителю председателя – Пилюшенко Г.В. – организовать условия для работы комиссии с соблюдением законодательства и всех нормативных правовых документов по приему обучающихся в профильные классы.
2.1. Обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных представителей)  о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора через официальный сайт школы, информационные стенды, средства массовой информации.
    2.2. Согласовать с председателем комиссии время работы и даты промежуточных и итогового заседаний приемной комиссии.
    2.3.  Заявления и документы от обучающихся и их родителей (законных представителей), пожелавших поступать в профильные  классы, принимать в кабинете № 12 (Приемная директора) с 20 июня 2016 года с 09-00 до 17-00 в рабочие дни.

3. На членов комиссии, возложить ответственность за оформление документов приемной комиссии с соблюдением законодательства, всех нормативных правовых документов и «Положения о приеме в 10 класс и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 77 имени Героя Советского Союза Мыльникова Владимира Васильевича» для получения среднего общего образования на профильном уровне обучения» от выпускников 9-х классов, предоставивших документы для поступления в профильные  классы.
3.1. Аккуратно вести журнал регистрации поступающих заявлений и документов от обучающихся и их родителей (законных представителей), для объективного индивидуального отбора (рейтинга достижений обучающихся) среди выпускников 9-х классов, предоставивших документы в комиссию для приема либо перевода в профильные классы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор МАОУ «Школа № 77»                                             В.Г. Кулава

С приказом ознакомлены:
1. Пилюшенко  Г.В.
2. Сорокина Л.Е.
3. Зюзюкина И.С.
4. Порублева Е.Н.
5. Петренко Е.В.
6. Захватаева Л.В.
7. Юнусова Е.Ф.
8. Нечаева Т.А.

3